Di Turino li 17 aprile 1604

Di Vostra Serenita

FRANCESCO PrivLi Amb.
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1v.

Investitura del feudo di Montafia , col diritto di batter moneta,
concessa da papa Clemente X a Carlo Emanuele Simiana mar-
chese di Pianezza.

( Da copia autentica nella Biblioteca di S. M.)

27 agoslo 1672

"‘CLEMENS ‘P. ‘P. X.

Ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex altissimi Regum Regis, et dominantium Domini in terris uices
gerens, inter grauiuimas curas quibus assidue premitur, hanc quoque sollicitudinem
peculiari studio suscipere consueuit, ut uiri generis nobilitate et meritis prestantes
congruis eorum uirtuti gratiarum atque privilegiorum muneribus, ac honorum et titu-
lorum prerogativis ex sua et apostéhcae sedis  benignitate decorentur, quo et ipsi "hoc
beneficio denincti in deuotione et fide erga sedem eandem constantius perslstant ‘ot
eoram exemplo alij ad similia promerenda stimulentur. ‘Alias slquldem fel. rec. Ale-
xandro 'PP. VII. praedecessori mostro pro parie dilecti filij Caroli Emanuelis’ Philiberti
Hyacinthi de Simiana marchionis Planitiaruin Taurinensis seu alterius dioecesis exposito,
( 8i espone come fu autorizsata la vendita del 'feudo, e quale titolo ad esso aggiunto e
sotto quali patti) aliter nec alio’ modo de quo expresse profestatus fuit et protestatur,
ita ut dicta approbahone ot acceptatmno non sequutis praesens consensus habeatur pro
nullo inualido ac si nunquaim prestitus fuerit et sponte et omni et sine ullo etiam minimo
praeiudicio iurium quorumcumque meénsae archiepiscopalis Taurini, et expressorum
in praedicto chirographo et non aliter et de quo pariter et nomine praedicti ill.mi et
reu.mi domini archiepiscopi iuxta uires facultatis sibi desuper altributae consensit,
suumque consensum pariter, et assensum necessarium, et opporlunum dedit, et prae-
stitit, ac dat, et praestat ad fauorem exc.mi domini don Caroli de Simiana marchionis
Liburni licet absentis et ita ut idem exc.mus D. marchio absque alio recursn ad prae-
dictum ilLmum et reu. dominum archiepiscopum eiusque successores in dicto archie-
piscopata libere, ot recta uia recursum habeat ad sanctissimum D. N. Clementem Papam X
eiusque S.Sedem apostolicam ad impetrandam inuestituram et iurisditionem marchio-
natus Montafiae, illaque obtenta uli subditus dictae S. Sedis apostolicae solitam iura-
mentum fidelitatis prestare possit et ualeat cum onere tamen soluendi singulis annis
dictae mensae archiepiscopali Taurini ducatos duodecim auri iuxta formam precitati
chirographi ad cuius limitis, et non alias praedictum consensum ut supra idem Dominus
dare et praestare uoluit, et intendit, illumque sic datum et praestitum nomine prae-
dicti ill.i D. constituentis promisit habere ratum, gratom, et firmum, benigne ualide
recte. . . . . Insuper Carolo Emanueli Philiberto, eiusque successoribus praefatis,
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ut in ommibms, et siogulis, ac quibuscumque edictis, ac proclamationibus faciendis, nec
nom.sessionibus., processionibus, congregationibus, comuentibus, pompis, consiliis,
caeterisque actibns pubdiicis;, et prvatis, tam in statu. ecclesiastico, quam extra-illum
ubilibet gentiam, ac etiam in quibuscumque locis, prouincijs, regionibus etiam trans-
alpinis; regnm.,, ducum, uel quorumuis Principum, et aliorum curijs, conspectibus, et
presentijs Carolus Eman. Philibertus, eiusque successores praefati ueri, et indubitati
Irincipes sint, habeantur, denominentur, reputentur, et censeantur, ipsique se tales
appellare , nominare, et inscribere, ac ab alijs cum effectu haberi, teneri, reputari,
ac nominari facere, armaque, et insignia a similibus Principibus deferri solita etiam
cum corona aurea gemmis ornata habere ac publice, et priuatim ubique deferre, et
gestari, nec non praedictis et omnibus, singulisque alijs Principum insignibus, titalis,
gradibus , dignitatibus, privilegijs, immunitatibus , libertatibus, praerogatiuis, antela-
tionibus, praeminentijs, facnltatibus, indunitis, gratijs, iurisdictionibus, unassallagijs, et
ceteris iuribus, quibus alij ueri Principes quantumuis antiqui, nobiles, et illustres, tam
pontificij, quam regij de iure, consuetudine, priuilegio, et alias quomodolibet utuntur,
potiuntur, et gaudent, ac uti, potiri, et gaudere possunt, et poterunt quomodolibet in
futurom (quae omnia etiamsi speciali nota digna essent praesentibus pariter pro expressis
haberi uolumus) in omnibus, et per omnia, non solum ad eorum instar, sed pariformiter,
et eaque principaliter absque ulla.prorsus differentia uti, frui, potiri, et gaudere, ac
tam aureas, quam argenteas, et cuiusuis alterius solilae materiae monetas suo nomine
Principis, alias tamen sub imagine, insignijs, et auspicijs dictae sedis apostolicae, ser-
ustaque constitutionum, et ordinationum apestolicarum desuper editarum, et pro tem-
pore edendarum forma et dispesitione cudi.facere libere. pariter et licite possint, et
ualeant etiam absque ulla alia. a nobis, ef.prefata.sede. habita, et-olitenta licentia dicta
auctoritate earnndem tenore' praesentinm.concedimus. similiter ,. et indulgemus. Prae-
terea in uirtute sanctae obedientiae, ac sub.indignalionis. nestrae: poena. praecipimus,
et mandamus dilecto filio nostro palatio. basilicae sanctoram. duodecim. Apestolorum
S.R. E. presbytero cardinali Alterio nuncio: moderno, et pro tempore-existenti einsdem
S. R. E. Camerario, ao dileetis filijs camerae apestolicae praefatae praesidentibus clericis,
nec non castri praefati uniuersitati, habitatoribus, incolis, uassallis, et subditis, qua-
tenus. palatius uidelicet cardinalis , et pro- tempere existens cameranius., ac praesi-
dentes. clerici Carolum Emanuelem Philibertum, eiusque successores praefatos uti ueros
Principes:honoreat et agnoscant, et ab alijs honorari faciant, et.mandent. . . . . . . .
Volumus antem ut dictus Carolus Emanuel Philibertos tam: pro. se quam: pro sucoes-
soribus suis. praedietis debilum fidelitatis inramentum in manibns: nosiris, seu Ramani
Pontificis pro tempore existentis, aul.dicli cameranij sen. ejusuicscampnarij praestare
omnino teneatur : per easdem uero: presentes- declaramus.,. nos concedere erectionem,
aliasque  gratias praediclas: citra ullam.immutationem, uel. alleralionem naturse inue-
sliturae, .seu inuestilurarom, et concessionis,. sen.concessionum castri preedicti, ac sinp
ullo praeiudicio quorumuis iurium, tam.supradiclae ecclesiae Taurinensis prout supra
expressum est, quam quae quouis tempore.et.modo, ac ex quaoumqpe causa, et capite,
ot in quibusuis casibus, et euentibus cogitatis, et incogitatis, expressis, et non expressis,
etiamsi forsan necessario exprimi deberent, competunt, et competere possunt camerae
apostolicae praedictae: Etenim per easdem praesentes, et ommia et singula in eis expressa
non intendimus quoquomodo praeiudicare eidem camerae apostolicae, neque in casaum
deuelwtionis, aut caducitatis:;, meque:in evemtum confiscationis, aut cuiusuis alterius
iuris, actionis, et praetentionis eiusdem camerae ex causa.de praeterilo, de praesenti,
et de-futuro, sed'tantumemodo conceders: erectionem, inusstituvam., aliasque gratias
praefatas. Ceterum uolumus ut firma remaneant iura competentix ratione inuestiturae,
et iuris commanis bannorum, statutorum, et quarumlibet constitutionuns: dictae camerae
aposlolicae, etiam quoad expressa in praesentibus. perinde ac si ipsae praesentes litterae
non emanassent, ideoque pariter uolumus, ut haec protestatio habeatur pro- expressa
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in principio, medio, et fine, ac in qualibet alia parte earumdem praesentium litterarum
Ea enim est intentip et uoluntas nostra. Datum Romae apud sancltam Mariam Maiorem
sub annulo Piscatoris die xxvit Augusti MDCLXXII pontificatas nostri anno tertio.
Locum sigilli.
1.5 SvLvsivs,

Appalto della zecca di Passerano dato dui delegati
dei terzieri de’Radicati a Ventura Lod.

(Da apografo gia presso Giorgio Viani, ora nella pubblica libreria di Lucca).
9 settembre 4594.

Auno Domini 1891, indictione quarta et die 9 mensis septembris. Actum Cocconati,
videlicet in contrata S. Nicolai et sub porticn ejusdem, ubi jus reddi solet, praesen-
. tibus ibidem nobilibus Francisco de Magistris et Iacobo Garetto ambobus de praesenti
loco Cocconati testibus, in quorum etc. ibique personaliter constituti illastr. domini
comites Ioannes Matthaeus de Brossolo capitaneus et rector huius comitatus Cocconati,
Ercules ot Alexander de Passerano, Ioannes Franciscus de Robella et Antonius de
Brossolo omnes ex comitibus Cocconati, et tam eorum nominibus propriis quam nomi-
nibus aliorum illustrinm dominorum consortium, et pro quibus de rato promiserunt et
promittant in forma et qui sponte et cum certa scientia et libera voluntate per se se
et vice nominum gquorum supra titalo purae merae et irrevocabilis locationis cesserunt
et locaverunt per annos quatuor proximos venturos hodie inchoandos et simili die
finiendos ceccham monetarum ipsorum ill. domin. comitom, cam auctoritate cudendi
monetam cudi solitam in loco Passerani et huius comitatus , et hoc modis et formis
capitulorum infrascriplorum, cum quantitate monetarum valore bonitate pondere et
praetio de quibus in capitulis ipsis, videlicet domino Venturae Laude Ebraeo habita-
tori in loco Montiscalvi absenti et Benedicto patri ipsius Venturae praesenti, stipulanti
et acceptanti ac me notario nomine ipsius Venturae recipienti dictam ceccham comi-
tatus Cocconali per ipsos annos quatuor cudendi monetas et quantitates earundem ut
in infrascriptis capitulis quae ad unguem leguntur, et quae ipse Benedictus promisit
observare sub obligatione bonoram suorum, quae capitula hic sequuntur :

1591. Capitoli per la ceccha delli molto illustri sig. conti di Cocconato.

1.° Si affitta la ceccha per anni 4 cominciando al 9 di settembre del presente anno
1591 e finiendo al 9 di settembre 1595. .

2.° Si concede licenza di fabbricare ogni sorta di mounete si d’ero che d'argento,
e tanlo di fino come di liga.

3.° 1l cecchiero paghera per ogni marco si di fino che di basso grossi 4 per ogni
marco subito che saranno liberati dalla guardia li danari.

49 Che detto cechero non debba imprimer arme, littore, caratleri, imprese o
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motti simili a quelli de’ principi, ma tutte le arme, lettere, caratteri, imprese e moti
che si uoranno da imprimere sopra le monete suddette le siano designate e date in
scritto dal sig. capitano e non altrimenti sotto pena di falsita.